
Presidente: Excelentísimo señor don Benjamín Sánchez Fer- 
nández-Murias, Consejero Nacional de Sanidad.

Vocales: Don Manuel Armijo Valenzuela, Catedrático de Hi
drología Médica de la Facultad de Medicina de Madrid, y don 
Gonzalo Piédrola Gil, Catedrático de Medicina Preventiva y 
Social de la misma Facultad.

Secretario: Don Luis Cañada Royo, Jefe del Servicio de Pro
moción de la Salud de esta Dirección General.

Madrid, 23 de marzo de 1977.—El Director general, Víctor 
Arroyo Arroyo.

12211 RESOLUCION del Tribunal calificador del concur
so-oposición para ingreso en la Escala de Ayudan
tes Técnicos Sanitarios del Organismo autónomo 
Jefatura Central de Tráfico por la que se fija 
fecha, hora, lugares y forma en que se efectua
rán los ejercicios del mismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 6.6 de la Re
solución de 30 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Es
tado» número 260, del día 29 de octubre siguiente), se convoca 
en único llamamiento a los aspirantes admitidos para tomar par
te en el concurso-oposición para ingreso en la Escala de Ayu
dantes Técnicos Sanitarios del Organismo autónomo Jefatura 
Central de Tráfico, para realizar los ejercicios correspondientes, 
con arreglo a las normas siguientes:

1. a Los ejercicios darán comienzo a las dieciséis horas del 
dia 23 de junio del corriente año, realizándose el primer ejer
cicio durante un período de dos horas. El segundo ejercicio 
se realizará a continuación, y en el mismo local, en un plazo 
máximo de una hora.

2. a Los opositores que hayan de realizar el examen en Ma
drid verificarán la prueba en los locales de la Primera Jefa
tura Regional de Tráfico, sitos en esta capital, calle Viriato, 
número 20.

3. a Los opositores residentes en provincias realizarán los 
ejercicios en la fecha y hora señaladas anteriormente, en el 
local que en la capital de provincia que hayan consignado en 
la solicitud o en la que tengan sus domicilios, fijen los res
pectivos Jefes regionales, provinciales o locales de Tráfico, Pre
sidentes de las Comisiones de examen. A este efecto, se ex
pondrá en el tablón de anuncios de cada una de las Jefatu
ras indicadas, con antelación mínima de quince días, copia de 
la presente Resolución, con indicación expresa del local en 
que se efectuará el examen.

4. a Todos los opositores deberán ir provistos del documento 
nacional de identidad, que deberá ser presentado para poder 
realizar los ejercicios.

Lo que se hace público para general conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de mayo de 1977.—El Presidente del Tribunal, An

tonio Villalobos Ventura.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

12212 ORDEN de 12 de abril de 1977 por la que se nom
bran Presidentes para el Tribunal que ha de juz
gar el concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado de «Sociología (Métodos y Técnicas de 
Investigación Social)» de la Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología de la Universidad Complu
tense de Madrid.

Ilmo. Sr.: Por haber renunciado los excelentísimos seño
res don Efrén Borrajo Dacruz y don Federico Rodríguez Ro
dríguez, Presidentes titular y suplente, nombrados por Or
den ministerial de 3 de febrero de 1977 («Boletín Oficial del 
Estado» de 15 de marzo) para juzgar el concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado de «Sociología (Métodos y Téc
nicas de Investigación Social)» de la Facultad de Ciencias Po
líticas y Sociología de la Universidad Complutense de Ma
drid,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aceptar las renuncias de los señores don Efrén 
Borrajo Dacruz y don Federico Rodríguez Rodríguez a las in
dicadas presidencias.

Segundo.—Nombrar Presidentes titular y suplente del men
cionado concurso-oposición a don Luis Sánchez Agesta y don 
José Todoli Duque, respectivamente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de abril de 1977.—P. D., el Subsecretario, Se

bastián Martín-Retortillo Baquer.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

12213 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Economía Política y Hacienda Pública» 
de la Facultad de Derecho de la Universidad de La 
Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 29 de marzo último) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 14 de 
julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Economía Política y Hacienda Pública» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Doña Josefa Eugenia Fernández Arufe (D. N. I. 31.129.936).
Don Francisco Javier Salinas Sánchez (D. N. I. 12.185.082).
Don Arturo Pina González (D. N. I. 2.676.648).
Don José Casas Pardo (D. N. I. 23.474.454).
Don Jesús Martín Niño (D. N. I. 12.110.218).
Don T. Raga Gil (D N. I. 19.315.118).
Doña Ana María Yabar Sterling (D. N. I. 15.765.202).
Don Francisco Javier Baltar Rojo (D. N. I. 33.131.734).
Don Juan Francisco García Moreno (D. N. I. 12.936.425).
Don Ignacio García Domínguez (D. N. I. 35.525.794).
Don Amadeo Petitbo Juan (D. N. I. 37.296.655).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

12214 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones por 
la que se hace pública la lista provisional de ad
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir cuatro plazas de Administrativos vacantes 
en su plantilla.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Re
solución del Servicio de Publicaciones de 26 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» número 57, de 8 de marzo), por 
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir cuatro 
plazas de Administrativos en el referido Servicio y una, vez 
transcurrido el plazo de presentación de instancias, se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos.

Contra esta Resolución los interesados podrán interponer re
clamación de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Proce
dimiento Administrativo, en el plazo de quince días a contar 
desde el siguiente al de la publicación de esta lista en el «Bo
letín Oficial del Estado».

Nombre y apellidos D. N. I.

Candidatos admitidos

D. Javier Alvarez Bustillo ......................................... 2.098.303
D. Antonio Arévalo González .................................. 1.470.346
D. Rafael Benavente Comino ...................... .............. 30.777.973
D. Pedro Borondo González ....................... ................. 629.924
D.a Isabel Cámara Gómez ............................................ 50.935.732
D.a Carmen Castillo Olivares Pita de la Vega ...... 1.470.668
D. José Castrillo Aguado ............................................ 12.688.218
D. Francisco Javier Comyn Rodríguez .................... 51.618.945
D. Angel Galán Mosquera ........................................ 50 135.156
D. Francisco José Galindo Juriste ........................... 226.878
D.a María Soledad García Martínez ........................ 1.472.215
D. Santiago Garraleta González .............................. 16 451.935
D.ª Susana Herrera de Santa Cecilia ....................... 5.349.229
D.a Esperanza López Polo ............................................ 8.750.230
D.a María de los Desamparados López-Espinosa Do-

minguez ................................................................. 24.736.839



B. O. del E.—Núm. 117 17 mayo 1977 10835

Nombre y apellidos D. N. I.

D.a María de los Milagros Llamas Llamas ............. 6.500.306
D. Laureano Martínez Castrejo ................................... 51.331.857
D.ª María del Consuelo Martínez Serrano ............. 21.302 343
D.a Rocío Morán Turina .................................................. 2.193.981
D.a Dolores Teresa Pastor Casero ................................ 50.663.731
D.ª Pilar Peñas Estirado .................................................. 18.157.002
D.a Esperanza Pérez Herrero ....................................... 51.624.915
D. Jesús Roda Otero ..................................................... 50.795.639
D.ª Blanca Rosa Ruiz de Gopegui Amutio ............. 16.518.296
D.ª Emilia Salas de la Mota ............................ .............. 24 068.410
D.ª María Piedad Sánchez-Beato Lacasa..................... 50.920.124
D. Juan José Serrano Martin ................................... 1.744 958
D.ª Ana María Sevilla Bayón ...................................... 51.578.413
D.a Pilar Silgado López .................................................. 658.988
D. Luis Fernando del Valle Pascual ........... ............. 1.356.397

Candidatos excluidos

Por no haber llegado la solicitud en el plazo de
presentación previsto en la base 3.3 de la convo-
catoria:

D.a María Teresa Vernich Tarazona............................ 20.758.641

Madrid, 9 de mayo de 1977.—El Presidente del Consejo de 
Administración del Servicio de Publicaciones, Juan Luis Iglesias 
Prada. 

12215 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones por 
la que se hace pública la lista provisional de ad
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir una plaza de titulado de Grado Medio va
cante en su plantilla.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Re
solución del Servicio de Publicaciones de 28 de febrero de- 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» número 56, de 7 de marzo), por 
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir una plaza 
de titulado de Grado Medio en el referido Servicio, y una vez 
transcurrido el plazo de presentación de instancias, se hace 
pública la lista provisional de admitidos y excluidos.

Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer 
reclamación de acuerdo con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince días, 
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta lista 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Candidatos admitidos

Don Eustasio Alonso Hernández (D. N. I. 14.334.439).
Don Andrés Gala Pérez (D. N. I. 18.324.267).
Doña Esther García García (D. N I. 708.178).
Don Ignacio Olmos Vicente (D. N. I. 25.519.668).
Don José María Pérez-Zirera López-Niño (D. N. I. 23.616.244).
Don Pedro José Robles Sánchez (D. N. I. 22.330.413).

Candidatos excluidos
Ninguno.

Madrid. 9 de mayo de 1977.—El Presidente del Consejo de 
Administración del Servicio de Publicaciones, Juan Luis Igle
sias Prada.

12216 RESOLUCION del Servicio de Publicaciones por 
la que se hace pública la lista provisional de ad
mitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir una plaza de titulado Superior vacante en 
su plantilla.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la Re
solución del Servicio de Publicaciones de 28 de febrero de 1977 
(«Boletín Oficial del Estado» número 57, de 8 de marzo), por 
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir una plaza 
de Titulado Superior en el referido Servicio, y una vez trans-

 currido el plazo de presentación de instancias, se hace pública 
 la lista provisional de admitidos y excluidos, 
 Contra esta Resolución, los interesados podrán interponer 

reclamación, de acuerdo con el artículo 121 de la Lev de 
Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince días, 
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta lista 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Candidatos admitidos

Don Eustasio Alonso Hernández (D. N. I. 14.334.439).
Doña Elisa Bernad Garcés (D. N. I. 17.985.290).
Don Francisco Javier Bernal Cruz (D. N. I. 74 294.419).
Don Pedro Borondo González (D. N. I. 629.924).
Don Angel García Ortiz de Zarate (D. N. I. 1.465.788).
Don Luis Angel Gutiérrez Espada (D. N. I. 13.668.419).
Doña Carmen Moneva Esteban (D. N. I. 17.363.117).

Candidatos excluidos

Ninguno.

Madrid 9 de mayo dé 1977.—El Presidente del Consejo de 
Administración del Servicio de Publicaciones, Juan Luis Igle
sias Prada.

12217 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá
tedra del grupo XVIII. «Fisiología Vegetal», de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agróno
mos de la Universidad de Córdoba, por la que se 
señala lugar, día y hora para la presentación de 
los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru
po XVIII, «Fisiología Vegetal», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos, de la Universidad de Córdoba, convo
cada por Orden ministerial de 19 de diciembre de 1975 («Bo
letín Oficial del Estado» de 20 de enero siguiente), para que 
efectúen su presentación ante este Tribunal el día 6 del pró
ximo mes de junio, a las doce horas, en la Sala de Juntas de 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos, aveni
da Complutense (Ciudad Universitaria). Madrid.

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación, así como de la Memoria por 
triplicado, sobre concepto, método, fuentes y programas de las 
disciplinas que comprende la Cátedra y cuantos méritos puedan 
alegar los opositores.

El Tribunal dará a conocer el cuestionario para el tercer 
ejercicio e indicará la forma de realizar el cuarto.

Asimismo, y si a ello hubiere lugar, se realizará el sorteo 
para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.

Madrid, 3 de mayo de 1977.—El Presidente del Tribunal, Ar
turo Caballero López.

MINISTERIO DE TRABAJO

12218 RESOLUCION de la Dirección General de Servicios 
Sociales por la que se hace pública la lista provisio
nal de admitidos y excluidos a la oposición convo
cada con fecha 21 de julio de 1976 para plazas del 
grupo «C» de la Escala Docente de Universidades 
Laborales.

Ilmo. Sr.: Terminado el plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en la oposición y demás pruebas selectivas 
pera proveer plazas del grupo «C» de la Escala Docente de 
Universidades Laborales, según convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 205, de 26 de agosto de 1976, 
y de conformidad con lo dispuesto en la base VII.10 de dicha 
convocatoria,

Esta Dirección General de Servicios Sociales ha resuelto:

Primero.—Admitir para participar en la oposición, convoca
da por Resolución de 21 de julio de 1976, a los siguientes 
solicitantes:

1. Maestros de Laboratorio de Física y 
Química.

Amo Rodríguez, Alicia del.
Antón La torre, Marino.
Catalán Sanz, José Enrique.
Chirivella Caballero, Mariano.
Dueso Cortina, José Carmelo.
Francos Romero, Manuel.
Frontela Abellán, José María.
García Buj, Manuel.

García Tercero, Manuel Alfonso. 
Gómez-Cadiñanos Sainz, Isabel. 
González Palacios, Jesús.
Magdalena Foroen, Jesús.
Márquez Royo, Antonio.
Pérez Oliva, Antonio.
Ruiz Badía, Rafael Francisco.
Sánchez San Dámaso. María Sagrario. 
Santos Díaz, José Luis.
Sevilla Soler, Eulalia.
Torre García, Manuel de la.

2. Maestros de Taller de Electrónica.

López de la Calle, Manuel.
Martínez Collado, Vicente.
Martínez Tebar, Julián.
Moscoso Casado, Antonio.
Núñez Tendero, Carlos.
Palma Quero, Juan Lorenzo.
Peces Cerdeña, Rufino.
Quintana Gil, Guillermo.
Rodrigo Yanes, Juan Antonio.
Yagüe Martínez, Juan Antonio.


